МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

ст. Динская, ул. Кирова, д. 95 б                                                                                                                                   тел: 8(86162)5-93-31,5-94-06

ИНН - 2330040012   КПП – 233001001

ПРИКАЗ

01.09.2023г.                     № 65 - ОД

«О недопустимости взимания денежных средств с родителей»

 Во  исполнении письма руководителя департамента образования и  науки

Краснодарского края от 20.08.2007 г. № 47-1364/07-14 «О необоснованном

взимании денежных средств с родителей воспитанников дошкольных

образовательных учреждений» и в связи с письменными и  устными

обращениям родителей в департамент образования и науки Краснодарского

края, управление образования администрации муниципального образования

Динской район об организации сборов денежных средств на ремонт и другие

потребности  дошкольных учреждений с родителей, во исполнение приказа УО

№ 258 от 06.05.2022 г.

приказываю:

1. Старшему воспитателю Григоренко Н.В. запланировать проведение в

группах родительских собраний с обязательным включением в повестки дня

разъяснений следующих вопросов:

- источники, порядок финансирования МБДОУ;

- документы, определяющие право родителей участвовать в укреплении

материально-технической базы МБДОУ (Устав ДОУ, договор с родителями);

2. Заведующему хозяйством Мокиной И.Н. порядок учета и оформление

материальных ценностей, поступающих в МБДОУ в качестве родительской

помощи. Срок – до 21.12.2023 г.

2. Старшему воспитателю Григоренко Н.В. подобрать информацию по

перечисленным вопросам и разместить в родительских уголках групп и на

информационном стенде для родителей. Срок – до 21.12.2023 г.

Заведующий МБДОУ детский сад № 7

МО Динской район                                                             С.А.Редченко

С приказом ознакомлены:

Григоренко Н.В.

Падерина Е.А.

Чалых Т.А.

Швецова Н.В.

Майстровская Г.Н.

Зубкова О.В.

Рожкова Е.М.

Белоусова Е.В.

Редченко В.Д.

Пономарева Н.И.

Чередниченко Е.В.